DIÁRIO OFICIAL Nº 33373  53Segunda-feira, 15 DE MAIO DE 2017

RESOLUÇÃO Nº 5/2017 – MPC/PA – COLÉGIO
Nomeia o Coordenador e Vice-Coordenador do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - CEAF.
O Colégio de Procuradores de Contas, órgão de administração superior do Ministério Público de Contas do Estado, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos dos art. 3º-A, III, e 15, da Lei Complementar nº 09, de 27 de janeiro de 1992 (Lei Orgânica do Ministério
Público de Contas do Estado), com alterações posteriores;
CONSIDERANDO os termos do art. 4º c/c art. 15 da Resolução nº 3/2017 do Colégio de Procuradores de Contas Estado e;
CONSIDERANDO a deliberação tomada na reunião do Colégio de Procuradores de Contas do Estado, realizada em 3 de maio de 2017;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear o Procurador de Contas PATRICK BEZERRA MESQUITA para, sem prejuízo de suas outras atribuições, exercer até 28 de
fevereiro de 2018, a função de Coordenador do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - CEAF.
Art. 2º. Nomear o Procurador de Contas STANLEY BOTTI FERNANDES para, sem prejuízo de suas outras atribuições, exercer até 28 de
fevereiro de 2018, a função de Vice-Coordenador do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - CEAF.
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Belém, 12 de maio de 2017

Felipe Rosa Cruz-Procurador-Geral de Contas
Antonio Maria Filgueiras Cavalcante

Procurador de Contas
Silaine Karine Vendramin-Procuradora de Contas
Guilherme da Costa Sperry-Procurador de Contas
Patrick Bezerra Mesquita-Procurador de Contas

Stephenson Oliveira Victer-Procurador de Contas
Deíla Barbosa Maia-Procuradora de Contas

Stanley Botti Fernandes-Procurador de Contas
Protocolo: 177371

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2017
ANEXO IV - DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – ATIVO

PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

MÊS DE REFERENCIA: MARÇO/2017
BIMESTRE: MARÇO-ABRIL/2017

LDO, art. 56                R$ 1.000,00

REGIME Nº
SERVIDORES

VENCIMENTO/
SALÁRIO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS INCIDENTES
SOBRE VENCIMENTO/SALÁRIO OUTRAS

VANTAGENS TOTAL
GRATIFICAÇÕES PESSOAIS OUTRAS

JURÍDICO ÚNICO
Nível Superior 5 22,61 28,39 5,36 17,62 45,17 119,14
Nível Médio 8 22,54 19,24 13,76 2,82 30,18 88,55
Nível Fundamental 12 19,83 13,96 19,83 0,00 31,59 85,21
TOTAL 1 25 64,98 61,59 38,94 20,43 106,95 292,89
CELETISTA
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -
Nível Fundamental - - - - - - -
TOTAL 2 - - - - - - -
TEMPORÁRIOS
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -
Nível Fundamental - - -               - - - -
TOTAL 3 - - - -             - - -
CARGOS
COMISSIIONADOS

Com Vínculo 6 24,08 10,65 3,91 6,52 107,00 152,17
Sem Vínculo 25 149,99 115,29 27,40 149,99           68,32 510,99
TOTAL 4 31 174,07 125,95 31,32 156,51 175,32 663,17
FUNÇÕES
GRATIFICADAS

TOTAL 5 - - - - - - -
COLEGIADO
Colegiado 8 243,77 12,06 2,03 0,00 52,21 310,07
TOTAL 6 8 243,77 12,06 2,03 0,00 52,21 310,07
PENSÃO ESPECIAL
Pensão Especial - - - - - - -
TOTAL 7 - - - - - - -
TOTAL GERAL 482,81 199,60 72,29 176,95 334,48 1.266,13
PREVIDÊNCIA
FUNPREV - - - - - - -
FINANPREV 39 328,37 84,30 44,89 26,96 243,41 727,93
REGIME GERAL 25 154,44 115,29 27,40 149,99 91,07 538,20
TOTAL PREVIDÊNCIA 64 482,81 199,60 72,29 176,95 334,48 1.266,13

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2017
ANEXO IV – DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – INATIVO E PENSIONISTA

PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

BIMESTRE: MARÇO-ABRIL/2017-REF.: MARÇO/2017
LDO, art. 56                R$ 1.000,00

Regime Jurídico Único Cargo Quantidade
Vencimentos/

Proventos/
Pensões

Outras
Vantagens Total

Inativos
Nível

    - Superior
Procurador de Contas, Secretário, Chefe de
Gabinete, Assessor da Procuradoria, Assessor
Téc. Informática e Assessor Técnico

16 218,92 239,63 458,56

    - Médio Assistente Técnico e Assistente Técnico de
Procurador 2 7,00 10,25 17,25

    - Fundamental - 0 0,00 0,00 0,00

Pensionista
Técnico Auxiliar de Serviços
Especializados, Agente Operador de
Veículos e Operador de Computador

3 24,54 0,00 24,54

TOTAL GERAL 11 21 250,46 249,88 500,34
Protocolo: 177338

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 145/2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado
do Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810,
de 24.01.1994, RICARDO AUGUSTO FONSECA PARANHOS,
para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor
da Subprocuradoria Geral de Justiça, para área Jurídico-
Institucional, MP.CPCP-102.5, a contar de 10/5/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 10 de maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 177116
ATO Nº 149/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do
Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de
24.01.1994, FERNANDA ACATAUASSU DE ARAUJO, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Assessor Especializado,
MP.CPCE-102.4, a contar de 12/5/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 11 de maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 177114

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 148/2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei Estadual nº
5.810, de 24/1/1994, JORGE PEREIRA SALES JUNIOR do cargo
de provimento em comissão de Assessor Especializado de Apoio
Técnico Operacional Judicial e Extrajudicial, MP.CPCP-102.4,
nomeado por meio do Ato nº 2/2015, datado de 8/1/2015,
publicado no D.O.E. de 12/1/2015, a contar de 8/5/2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 11 de maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 177115

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
NO DO CONTRATO: 025/2017-MP/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2017-MP/PA.

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa R. DA COSTA TEIXEIRA SERVIÇOS - EPP.
Objeto: Prestação de serviços de locação de veículos.
Data da Assinatura: 12/05/2017.
Vigência: 15/05/2017 a 14/05/2019.
Valor Global para o período de 24 meses: R$ 853.200,00
(oitocentos e cinquenta e três mil e duzentos reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332 –
Operacionalização das Ações Administrativas
Elemento de Despesa: 3390-33 – Passagens e despesas com
locomoção.
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Endereço da Contratada: Avenida Bernardo Sayão 138, Galpão
B, Bairro Cidade Velha, Belém, Pará, telefone (91) 4005-4050,
email mobilizarentacar@hotmail.com.

Protocolo: 177130

AVISO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 020/2017-MP/
PA, empreitada por preço global por item, no tipo menor preço,